Compare en effet les anciennes découvertes des autres divinités. On dit que Cérès fit connaître aux hommes les moissons, et Bacchus

LIBER QUINTUS

Quis potis est dignum pollenti pectore carmen
Condere pro rerum majestate hisque repertis?
Quisve valet verbis tantum, qui fundere laudes
Pro meritis ejus possit, qui talia nobis
Pectore parta suo quæsitæque præmia liquit? 3
Nemo (ut opinor) erit mortali corpore cretus.
Nam si ut ipsa petit majestas cognita rerum
Dicendum est, deus ille fuit, deus, Inclyte Memmi,
Qui princeps vitæ rationem invenit eam quæ
Nunc appellatur Sapientia, quique per artem 40
Fluctibus e tantis vitam tantisque tenebris
In tam tranquillo et tam clara luce locavit.

Confer enim divina aliorum antiqua reperta.
Namque Ceres fertur fruges, Liberque liquoris

le jus de la vigne; deux présents sans lesquels on peut subsister, et qui maintenant encore, à ce que l'on assure, sont inconnus à plusieurs nations. Mais on ne pouvait vivre heureux sans un cœur pur, et c'est avec raison que nous honorons comme un dieu celui dont les préceptes, répandus chez tous les peuples de la terre, servent à soutenir et consoler les esprits dans les amertumes de la vie.

Si tu crois que les travaux d'Hercule méritent la préférence, tu es dans l'erreur. Qu'aurions-nous à craindre aujourd'hui de la gueule béante du lion de Némée, ou des soies hérissées du sanglier arcadien? Que pourraient maintenant ou le taureau de Crète, ou le fléau de Lerne, cette hydre armée de serpents venimeux? Et les trois corps de l'énorme Géryon, et les chevaux de Diomède, dont les narines soufflaient la flamme dans la Thrace, sur les côtes bisoniennes, près de l'Ismare, ou la griffe recourbée des redoutables hôtes du lac Stympale? Le gardien du jardin des Hespérides et de ses pommes d'or, ce dragon furieux, cruel, au regard menaçant, qui de son énorme corps embrassait à plusieurs replis le tronc précieux, quel mal pourrait-il nous faire près des rives

Vitigeni laticem mortalibus instituisse, 15
 Cum tamen his posset sine rebus vita manere,
 Ut fama est aliquas etiam nunc vivere gentes.
 At bene non poterat sine puro pectore vivi.
 Quo magis hic merito nobis deus esse videtur,
 Ex quo nunc etiam per magnas didita gentes 20
 Dulcia permulcent animos solatia vitæ.

Herculis antistare autem si facta putabis,
 Longius a vera multo ratione ferere.
 Quid Nemeæus enim nobis nunc magnus hiatus
 Ille leonis obsesset, et horrens Arcadius sus? 25
 Denique quid Crætæ taurus, Lernæaque pestis
 Hydra venenatis posset vallata colubris?
 Quidve tripectora tergemini vis Geryonai?
 Et Diomedis equi spirantes naribus ignem,
 Thracen, Bistoniasque plagas, atque Ismara propter, 30
 Tantopere officerent nobis? uncisque timendæ
 Unguibus Arcadiæ volucres Stympala colentes?
 Auræque Hesperidum servans fulgentia mala
 Asper, acerba tuens, immani corpore serpens,
 Aëboris amplexus stirpem, quid denique obsesset, 35